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رهبر معظم انقلاب اسلامی ظهر دیروز در دیدار تولیت جدید، مدیران و 
جمعی از اساتید مدرسه عالی شهید مطهری، در سخنان کوتاهی درباره 
کید کردند: »این انتخابات بسیار مهم است  مرحله دوم انتخابات تا
،  بهبود اوضاع و  ی اسلامی،  پیشرفت کشور و هرکس به اسلام، جمهور
پر کردن خلأها علاقه مند است،  روز جمعه این علاقه را با مشارکت در 

انتخابات نشان دهد.«
حضرت آیت الله خامنه ای، میزان مشارکت در مرحله اول انتخابات را 
کمتر از حد توقع و خلاف پیش بینی ها خواندند و گفتند: »این مساله 

عللی دارد که اهل سیاست و جامعه شناسان آنها را بررسی می کنند.«
ایشان تصور برخی ها را مبنی بر اینکه هرکسی در مرحله اول رای نداده 
مخالف نظام است، صددرصد اشتباه خواندند و گفتند: »ممکن است 
عده ای، از برخی مسئولان و یا حتی نظام اسلامی خوش شان نیاید 
همان گونه که آزادانه این حرف ها را می زنند اما این ذهنیت که هرکسی رای 
نداده متصل به این افراد و این طرز فکر است کاملا غلط و اشتباه است.«
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: »خیلی ها مشکل و کار و گرفتاری دارند 
و یا به علل دیگر در رای گیری شرکت نکردند که ان شاءالله در مرحله دوم 

ی نظام باشد.« اجتماع مردم پای صندوق های رای، شوق انگیز و مایه  آبرو
رهبر انقلاب مشارکت مردم را پشتوانه و مایه  سربلندی نظام خواندند 
، صریح تر و روشن تر باشد نظام  کید کردند: »هر قدر مشارکت بهتر و تا
برای تحقق اهداف خود در داخل و پیگیری اهداف در مجموعه امتداد 
، از توانایی بیشتری برخوردار خواهد شد که این مساله  راهبردی کشور

فرصت بسیار بزرگی است.«
ی کردند: »خداوند توفیق بهترین انتخاب را به مردم  ایشان ابراز امیدوار
عنایت فرماید تا فرد منتخب بتواند اهداف نظام و ملت را محقق سازد.«

،  برنامه های تحولی مدرسه عالی شهید  رهبر انقلاب در ابتدای این دیدار
ی و صحیح خواندند و گفتند: »برنامه ها باید با  مطهری را حرکتی ضرور
که  حفظ اصول و مبانی و برحسب نیازهای زمان، نوبه نو متحول شود؛ چرا

حوزه های علمیه واقعا به حرکات جدید نیاز دارند.«
کید بر مساله انضباط و اشراف مدیریتی بر فعالیت  ها گفتند:  ایشان با تأ
»مدرسه عالی شهید مطهری می تواند مظهر حوزه تهران بشود ضمن اینکه 
به عنوان محیطی حوزوی و دانشگاهی باید افرادی را پرورش دهد که علاوه 

بر علم،  دارای تقوا و تزکیه نفس باشند.«

مناظره آخر در اوج خداحافظی کرد. جنجالی برگزار شد و حواشی آن 
هم کم نبود. مسعود پزشکیان در آخرین مناظره دور دوم رادیکال ترین 
یاده روی کرد تا  چهره را از خود نشان داد اما در چالش با رقیب ز
آنجا که برخی کنایه های او تنه به تنه  توهین می زد. سعید جلیلی 
نیز برخاف مناظره اول تاش کرد تا رقیب را به چالش بکشد و 

وی نقاط ضعف او دست بگذارد. رفت وبرگشت های مناظره  ر
که نامزدها به جای پاسخ به سوالات، به  یاد بود  دوم آنقدر ز
گرم کردن  صحبت های یکدیگر پاسخ می دادند. مناظره دوم در 
رقابت های انتخاباتی و دوقطبی کردن رقابت موفق عمل کرد اما 
همچنان نقطه اصلی در این مناظره مورد غفلت واقع شد. خبری از 
ایده دقیق، درست و راهکار مشخص برای حل چالش های اصلی 
کشور نبود. در این میان مسعود پزشکیان ضعف بیشتری از خود 
کید بر برنامه هفتم،  نشان داد. او اگرچه در طول شش مناظره با تا

توانست ضعف نداشتن برنامه را بپوشاند اما این روش در مناظره 
آخر کار نکرد و با وجود تاش برای پوشاندن این نقص با حمله به 
رقیب، فقدان برنامه برای مخاطب علنی شد. پزشکیان تاش کرد 
تا با اظهارات رادیکال، رای بدنه خاموش را جذب کند. این تاش 
البته می تواند تکانی به سبد رای او دهد و بخشی از رای او که از 
سبد رای شهید رئیسی برداشته شده بود را حذف کند که احتمالا 
کار او را در رقابت سخت تر خواهد کرد. سعید جلیلی نیز تاش کرد 
یک تثبیت کند و بخشی از رای مرددها  آرای خود را در بدنه ایدئولوژ

که در دور دوم به محمدباقر قالیباف رای داده بودند را جذب کند. 
نمی توان به طور قطع گفت کدام یک موفق بودند. نتیجه نهایی، 
هشت صبح روز شنبه مشخص خواهد شد. اما با توجه به مناظره 
دوم، هردو نامزد تکانی در فضای رقابتی انتخابات ایجاد کردند؛ 
امری که احتمال بالا رفتن میزان مشارکت در دور دوم انتخابات را 
 ، تقویت کرده است. برای بررسی بیشتر مناظره دوم با میثم مهدیار
کارشناس مسائل سیاسی  جامعه شناس و عباس سلیمی نمین، 

گفت وگو کردیم که در ادامه می خوانید.

رهبر انقلاب: کسانی که جمهوری اسلامی و پیشرفت کشور را دوست دارند، در انتخابات شرکت کنند 

دفاع تمام قد از مشارکت

کارشناسان آخرین مناظره انتخاباتی را تحلیل کردند

بیشتر از یک مجادله

عباس سلیمی نمین: اگر شخصیت های سیاسی اشراف نداشته باشند به نماد تبدیل می شوند
عباس سلیمی نمین معقتد است مناظره روز سه شنبه با ورود به 
جزئیات مناظره خوبی بود و گفت: »مناظره روز سه شنبه مناظره 
ی وارد جزئیات شد، در ورود به  ــه این دلیل که مقدار ــود. ب خوبی ب
ی اشراف  یاست جمهور جزئیات مشخص می شود که کدام نامزد ر
دارد و می تواند به نوعی مسائل را مدیریت کند و دیگران او را مدیریت 
گر شخصیت های سیاسی فاقد اشراف باشند، این نگرانی  نکنند. ا
در مورد آنها پیدا می شود که او تنها نمادی خواهد بود. مناظره  دوم 
از این جهت برای من مفید بود که مشخص کرد حتی برنامه هفتم 
ــوده است، آقای پزشکیان چیزی در  ــه اخیر مجلس ب هم که مصوب
مورد آن نمی دانست و حتی به مسائل اخیر هم اشراف نداشت. 
آنچه این نوع مناظرات می تواند برای جامعه دستاورد بالایی داشته 
باشد، وقت بیشتر بود. وقت لازم برای اینکه مشخص شود چه کسی 
دارای برنامه مکتوب، قدرت و توان لازم است و آیا می تواند برنامه ها 

». و طرح های مکتوبی را ارائه دهد یا خیر

غ سیاسی مباح نیست درو
سلیمی نمین به مسائل حاشیه ای مناظره روز سه شنبه هم اشاره 
کرد و توضیح داد: »در حاشیه مسائل بسیار دیگری روشن شد که 
یم،  که می گفت دروغ نمی گو آقای پزشکیان برخلاف آن چیزی 
گاهی مواقع به جای اینکه بگوید من اشتباه کردم یا نظرم را تغییر 
دادم، دروغ هایی سیاسی می گفت. دروغ سیاسی تفاوت هایی دارد. 
سیاستمداران با یک نفر ملاقات می کنند بعد می گویند ما ملاقات 
نکردیم. یا اظهارنظری در زمینه ای مطرح می کنند بعد می گویند نه 
ما این حرف را نزدیم. آقای پزشکیان در مناظره دوم ثابت کرد این 
منش را دارد. در مورد افزایش قیمت بنزین در دانشگاه اعلام کرده 

بود که قیمت بنزین باید 20 هزار تومان شود، رئیس ستاد ایشان 
ــود باید  ــود و گفته ب هم بحث افزایش قیمت بنزین را مطرح کرده ب
یم، بعد از آن آقای پزشکیان اعلام  یج این ماجرا را جا بینداز به تدر
کرد اینهایی که می گویند من خواهان افزایش قیمت بنزین هستم، 
دروغ می گویند و به من نسبت دروغ می دهند. روز سه شنبه مشخص 
ی می گفت من وقتی با دانشجویان  شد این طور نیست. ای کاش و
ــد  ــودم و الان معتقدم نبای ــه افزایش معقتد ب ملاقات کردم آن زمان ب
قیمت بنزین افزایش پیدا کند، نه اینکه بگوید »من مطرح کردم، 
گر مطبوعات  شاید مطبوعات خلاف نوشتند.« همه می دانند ا
خلاف نوشته باشند با تکذیب مواجه می شوند. راحت بگوید الان 
به این موضوع معتقد نیست. بحث های مختلف دیگری در برنامه 
روز سه شنبه بوده که بسیار حائز اهمیت بود. وقتی نامزدی کنار یک 
نامزد دیگر نشسته، هردو رئیس جمهور بالقوه هستند. احترام شان 
برای همه واجب است، چون بالاخره یکی از این دو رئیس جمهور 
و دومین شخصیت کشور می شود. آقای پزشکیان برخوردهای 
کید بر اینکه  « کردن ها و تا « »تو ناصوابی در این زمینه داشت. »تو
گر کسی نخواهد خودستایی  یم، درست نبود. ا من دروغ نمی گو
کند، می گوید من دروغ را نمی پسندم. ولی مرتبا در یک برنامه بیش 
از 10، 15 بار گفت من دروغ نمی گویم و این شائبه را تقویت می کند 
کید  ــه موضوعی تا که چنین پایبندی وجود دارد. چون زمانی که ب
مدامی صورت می گیرد، به این معنی است که دارد چیزی را پنهان 
کید چندباره خودستایی تلقی می شود. روز سه شنبه  می کند. تا
این موضوع روشن شد که آقای پزشکیان خلاف سیاسی را مباح 
می داند. وقتی می گوید رئیس جمهور معتقد است دروغ نمی گوید 
به این معنی است که خلاف سیاسی هم نمی گوید. الان بیشتر 

وزرای دولت آقای روحانی در ستادشان هستند. این طور نبوده که 
در همین طور باز باشد و آنها وارد ستادشان شده باشند، مسئولیت 
دارند. چه آقای آخوندی چه سایر وزرا. اینها ستاد آقای پزشکیان 
کید می کرد اینها به  ی مدام تا را اداره می کنند و سیاستگذارند. و
ــد. این خلاف گویی سیاسی است. خلاف گویی  من ارتباطی ندارن
سیاسی، دروغ محسوب نمی شود؟ قطعا محسوب می شود. آقای 
هاشمی زمانی که فرمانده جنگ بود، می خواست به اهواز برود 
که عملیات شروع شود، از دفتر امام، آقای سیداحمدآقا خواهش 
می کند که فردا خبری به مطبوعات دهید که من ملاقاتی با امام 
داشتم و قبل از آغاز عملیات خبر ملاقات من با امام را در تهران 
بدهید تا آنها نفهمند من در تهران نیستم. امام اما می گویند نه این 
خلاف است و من خلاف نمی گویم. ولی آقای پزشکیان نشان داد 
معقتد خلاف گفتن در عرصه سیاسی است و خیلی از چیزهایی 
که کتمان می کرد، کتمان خلاف گویی سیاسی بود. اما این مسائل 
را در آقای جلیلی ندیدیم. خیلی از افرادی که در این زمینه موضع 
گرفتند، گفتند در روز سه شنبه برتری خودش را اثبات کرد. ای کاش 

از ابتدای امر مناظرات دونفره را  داشتیم.«

در مناظره دوم خیلی از خصلت ها روشن شد
سلیمی نمین معتقد است مناظر دوم خیلی از ویژگی های اخلاقی 
نامزدها را عیان کرد و گفت: »در این بحث خیلی از خصلت ها 
مشخص شد. آقای پزشکیان مرتب پوزخند می زد، مرتب رفتارهای 
ی از خود نشان می داد. به گونه ای  یاست جمهور ناصوابی برای نامزد ر
ی لازم را  تحقیر می کرد که شایسته نبود. رئیس جمهور باید صبور
داشته باشد که حرف های مخالف خود را با احترام بشنود، نه اینکه 

وقتی با ذائقه اش مطابقت نداشت در مقام تحقیر بربیاید. بعضی از 
رئیس جمهورهای گذشته ما این کار را می کردند و این باعث می شد 
خیلی ها جرات نکنند برابرشان انتقاد کنند. دعوت می کنم آنهایی 
که می خواهند محققانه رای دهند، مناظرات به اندازه کافی گویاست 
یابیم و محققانه رای  و می توان ضعف ها و قوت های نامزدها را در
دهیم. بعضی ها تلاش می کنند احساسات را برانگیزانند، به گونه ای 
که ایجاد معرفت و عمق بخشی در رای دهندگان  رفتار می کنند 
صورت نگیرد. در حالی که هدف اصلی انتخابات رشد رای دهندگان 
گر امروز نگرانی ایجاد کرده و رقیب هراسی ایجاد کنیم،  است. ا
که  به هیچ وجه رشد در جامعه صورت نمی گیرد. آن اشتباهی 
آقای پزشکیان به گردن مطبوعات انداخت درست نبود، اما اینکه 
ی بخواهد مسائلی را به راحتی به مطبوعات نسبت دهد،  سیاستمدار
مطلوب نیست. فکر می کنم مناظرات در زمینه شناخت به آحاد 
گاهانه ای به صندوق بیندازند.« جامعه ما کمک می کند که رای آ

سلیمی نمین در ادامه هم مجدد انتقادهایی به صحبت های 
پزشکیان وارد کرد و توضیح داد: »من در صحبت های آقای پزشکیان 
... تکرار  میل به تظاهر یافتم. این صحبت که من رفتم کارگری کردم و
کردن آن درست نبود. آقای جلیلی هم جانباز است اما یک بار از این 
مسائل برای تحت شعاع قراردادن کاستی های خود استفاده نکرد. 
ی قرآن خواند،  پزشکیان چندین بار این موضوعات را تکرار کرد. و
مسلطند، خوب است. آقای جلیلی هم حافظ قرآن است اما چیزی 
نگفت. زمانی است دیگران مدام فضایل شما را می شمارند یک زمان 
ــی  ــید. وقت ــران می کش ــه رخ دیگ ــان را ب ــب فضایل ت ــما مرت ــت ش ــم اس ه
فردی این خصلت را داشته و در موقعیت بالا قرار گرفته باشد، این 

خصلت ها کار دست او و جامعه می دهد.«

میثم مهدیار: مناظره دوم بیش از یک مجادله بود
مناظره دوم فضای متفاوت تری با دیگر مناظرات انتخاباتی 
داشت و بحث های چالشی و ورود دو نامزد به صحبت های 
ــاد و البته برعکس مناظره  یکدیگر بیش از مناظره اول اتفاق افت
اول بحث های کارشناسی خیلی جدی مطرح نشدند و در حد 
دعوا محدود ماندند. میثم مهدیار معتقد است آنچه باید از یک 
مناظره انتخاباتی توقع داشت در مناظره روز سه شنبه اتفاق افتاد 
کید کرد ما قرار است با یک مناظره مواجه شویم نه میزگرد.  و تا

ــد.  در ادامه مشروح این گفت وگو را می خوانی

تحلیل تان از مناظره آخر چه بود؟ سطح بحث ها و استدلال ها را چطور 
یابی می کنید؟ ارز

سطح بحث ها از موضوعات کلی فاصله گرفته و مقداری وارد مصادیق 
یابی  شده بود. دیدگاه های قبلی کاندیداها و ستادهایشان مورد ارز
قرار گرفته و از این جهت اتفاق خوبی بود. مطرح شدن دیدگاه های 
و بحث های پیشین کاندیداها در فضاهای مختلف در این مناظره 
ی آنها و پاسخ خواستن از آنها  و به رخ کشیدن تناقض های گفتار
نقطه مزیت این منتظره بود. بحث ها جزئی تر و دقیق تر طرح می شد 
و هردو بزرگوار مقابل پرسش های مهمی قرار می گرفتند، البته اینکه 
چقدر پاسخ قانع کننده دادند را نظرسنجی ها نشان خواهند داد، اما 
یان سیاسی اصلی در کشور مقابل سوالات اساسی  به هرحال دو جر
درباره تورم، بورس، بیمه و بازنشستگان قرار گرفتند و از این طرح جهت 

تمایزشان خوب بود. 

مناظره روز سه شنبه در مقایسه با مناظره اول مقداری چالشی تر بود. 
ــه نظر شما  ــه وجود آمد، ب چالش ها و بحث هایی که در این مناظره ب

نتیجه مثبتی داشت؟
گر کسی بخواهد  بالاخره نامزدها باید روبه روی هم صحبت کنند. ا
تنها دیدگاه خودش را بگوید، اهمیت چندانی ندارد. مهم این است 
که آن تمایزها مشخص شود. البته مناظره باید زمان بیشتری داشته 
و بحث های افراد قابل راستی آزمایی باشد. همچنین بشود آمار و 

ارقامی که داده می شود را بررسی کرد و کارشناسان بتوانند در مورد آن 
صحبت کنند. اینکه دو مناظره پشت  سر هم بود، ضعف ماجراست 
و باید چند روز فاصله می افتاد اما اینکه افراد در مناظره آزادانه تر 
نسبت به هم اظهارنظر کنند، اتفاق خوبی است و دلالت های بین 
متنی دارد؛ مثلا اولا روحیه شخصی هر دو بزرگوار را مشخص می کند 
که مثلا در یک گفت وگو چقدر می توانند نظر مخالف را تحمل کنند، 
چقدر راحت عصبانی می شوند، چقدر می توانند صبوری کرده یا 
حتی وقت و گفتار مناظره ای شان را مدیریت کنند. این ویژگی های 
شخصی برای یک رئیس جمهور مهم است. مضاف بر اینکه هرچقدر 
بحث ها پینگ پنگی تر شود، انتخاب برای مردم راحت تر می شود. 

باتوجه به اینکه در 2 مناظره کنش مجری جدی تر بود، به نظر شما 
سوالات جهت دارانه و به نفع یا ضرر یک نامزد مطرح شد؟

که مجری سعی می کرد بی طرفی را تا  من چنین احساسی نداشتم؛ چرا
گر شما  حد ممکن رعایت کند. مجری مثلا دوبار از جلیلی پرسید که ا
بیایید بورس ریزش می کند؟! این را باید چه در نظر بگیریم؟ به نظر 
من اینکه یک ستاد انتخاباتی احساس کند که دست  پایین تری به 
نسبت مناظره قبل داشته و بخواهد جای دیگری جبران کرده و جرزنی 

کند، خیلی مطلوب نیست. 

در مناظره اول بحث هایی در مورد اقتصاد و سیاست خارجی و نقدینگی 
هم مطرح شد که برخی هم دقیق نبود، در مناظره دوم به نظر شما 
سطح بحث های کارشناسی، ایده های هردو نامزد چقدر در تضارب آرا 
خود را نشان داد و اصا نشان داد یا مناظره صرفا به جدلی بین 2 نفر 

تبدیل شده بود؟
به نظر من بیش از جدل بود. اینکه دیدگاه های یکی از بزرگواران نسبت 
به مساله بازار مشخص می شود، اینکه بازار را به رسمیت می شناسد 
یا نه، در قیمت گذاری هم عرضه و تقاضا و بازار آزاد، کشف قیمت 
ید آموزش و  می کند و مثلا این دو حوزه را کنار می گذارد و می گو
بهداشت باید دولتی باشد و دولت باید مداخله کرده و قیمت را کنترل 

کند، اما در بقیه موارد آزاد باشد. خوب از این جهت که این رویکرد 
شفاف بیان می شود، خوب است. مثلا بزرگوار دیگری دیدگاه هایش 
را در مورد بورس می گفت و مباحثی را پیش کشید که شدنی است یا 
نشدنی؟ مناظره روز سه شنبه بیش از مجادله بود. ممکن است جاهایی 
از مناظره حرف های تکراری و چالشی هم زده شود اما آن هم تبعات 
یم؛ میزگرد نیست مناظره است.  مناظره دونفره است و باید آن را بپذیر

مناظره دوم توانست تفاوتی در سبد رای 2 نامزد ایجاد کند و آرا مردد را 
به سمت یکی از این 2 نامزد هدایت کند؟

کز افکارسنجی داشتند، این بود که در مناظره  برآوردی که برخی از مرا
اول دیدگاه های مثبت به کاندیداها بیشتر به نفع پزشکیان بوده 
است؛ نزدیک به 52 درصد. دیدگاه های مثبت جلیلی نیز 45 درصد 
بوده است. در مناظره دوم دیدگاه های مثبت برای جلیلی بیشتر 
شده بود؛ جلیلی 52 درصد. دیدگاه مثبت پزشکیان نیز 48 درصد 
شده بود. در رویکرد منفی، پزشکیان در مناظره اول 55 درصد رویکرد 
منفی داشت و در مناظره دوم به حدود 58 درصد رسید و جلیلی در 
مناظره اول حدود 47 درصد رویکرد منفی داشت و در مناظره دوم به 
43 درصد کاهش پیدا کرد. این طور به نظر می رسد به نسبت مناظره 
اول رویکردهای منفی به جلیلی کمتر و رویکردهای مثبت در حدود 
5، 6 درصد بیشتر شده است. اختلافی که الان در نظرسنجی ها وجود 
دارد این است که پزشکیان تا قبل از مناظره دوم حدود 4، 5 درصد 
جلوتر بود، حداقل در فضای مجازی نشان می دهد، این 4، 5 درصد 

نسبت به تولید محتوا در فضای مجازی تعدیل شدند. 

2 مناظره می تواند نقش موثری در افزایش میزان مشارکت در دور دوم 
ایفا کند؟

قطعا رقابت  را جذاب تر و گرم تر کرده است. معمولا فاصله بین دو 
انتخابات کم است و در بعضی از دور دو م ها رقابت کمی سردتر 
می شود. به نظر برگزاری این مناظره ها به نسبت اتفاقی که می توانست 
بیفتد، باعث شد فضای انتخابات گرم تر شود. اینکه چقدر افزایش 

پیدا خواهد کرد را نمی توان دقیق بیان کرد. نمی دانیم دقیقا مشارکت 
در دور دوم چقدر خواهد بود که بگوییم مناظره ها چه میزان مشارکت را 
بیشتر خواهد کرد، اما می توان گفت به نسبت برگزار نشدن مناظره ها، 
انجام شدنش باعث تقویت مشارکت خواهد شد، حداقل در حد 
یاد خواهد کرد. به خصوص که روز  10 درصدی مشارکت را کم و ز
سه شنبه، بازدید از مناظره ها در مقایسه با مناظرات قبلی رکورد 

بازدید را زده بود. 

آیا تنها رقابتی شدن و چالشی شدن اظهارات 2 نامزد برای افزایش 
مشارکت کافی است؟ در این میان افرادی هستند که اصا مناظرات 

را ندیده اند؟
بخشی از این مشکل به ساختار مناظرات ما برمی گردد و باید اصلاح 
شود. بخشی از علت آن به خاطر مشکلات کشور ماست؛ فشار تحریم و 
اتفاقاتی که افتاده مردم را سرخورده کرده است. اما بخشی هم به ساختار 
گر احمدی نژاد در این انتخابات می بود حداقل  انتخابات برمی گردد. ا
گر زمان تبلیغات انتخاباتی  ــا ا 20 درصد افزایش مشارکت داشتیم. ی
ــم  ــی ه ــات خیابان ــت. در تبلیغ ــر می رف ــارکت بالات ــزان مش ــود می ــتر ب بیش
یم و اجازه نمی دهند  یم؛ اصلا تبلیغات خیابانی ندار نقص هایی دار
طرفداران کاندیداها به خیابان بیایند یا بر در و دیوار خیابان ها خیلی 
پوستر نمی بینیم. در خیلی از کشورها مثل ترکیه وقتی انتخابات می شود 
در این موضوعات مقداری جلوتر هستند و خیابان ها پر از پوستر و 
بنر و عکس می شود. مساله این است که خود شیوه تبلیغات، زمان 
تبلیغات، فضای بیرونی تبلیغات در مشارکت تاثیر می گذارد و درنهایت 

گزینه هایی که تایید شدند هم مساله هستند. 

به نظر شما سرنوشت 3 میلیون رای قالیباف چه خواهد شد؟
براساس آن چیزی که اتفاق افتاده به نظر می رسد حدود 60 درصد آن 
به سمت جلیلی و حدود 30، 35 درصد به سمت پزشکیان برود. به نظرم 
هنوز مرددهای رای دادن/ ندادن، تغییر چندانی نکرده اما مرددهای 

بین دو گزینه کمتر شده است. 

زهرا طیبی
خبرنگار گروه نقد روز


